
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«ОЦ» WDcsZSjiyJI 2019 года № г> 5[м

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству  
Ленинградской области от 20 августа 2019 года № 21/19 

«Об утверждении положения о П орядке установления стимулирующ их  
выплат руководителю Государственного казенного учреждения  

Ленинградской области «Центр безопасности дорожного движения» и 
показателей эффективности и результативности деятельности  

Государственного казенного учреждения Л енинградской области «Центр  
безопасности дорожного движения» и его руководителя»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской 
области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении положения о системах 
оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской 
области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области 
по видам экономической деятельности» приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ Комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области от 20 августа 2019 года №21/19 «Об
утверждении положения о Порядке установления стимулирующих выплат 
руководителю Государственного казенного учреждения Ленинградской 
области «Центр безопасности дорожного движения» и показателей 
эффективности и результативности деятельности Государственного 
казенного учреждения Ленинградской области «Центр безопасности
дорожного движения» и его руководителя»:

1) подпункт 3.1 пункта 3 Приложения №1 «Положение о порядке 
установления стимулирующих выплат руководителю Государственного 
казенного учреждения Ленинградской области «Центр безопасности
дорожного движения» изложить в следующей редакции:

«3.1. За стаж непрерывной работы в Учреждении в размере от 
должностного оклада:

Стаж непрерывной работы в Учреждении Размер ежемесячной выплаты

От 1 (одного)года до 5 (пяти)лет 10% (десять процентов)

От 5 (пяти) до 10 (десяти) лет 15% (пятнадцать процентов)

От 10 (десяти) до 15 (пятнадцати) лет 20% (двадцать процентов

Свыше 15 (пятнадцати) лет 30% (тридцать процентов)



2) приложение №2 «Перечень показателей эффективности и 
результативности деятельности государственного казенного учреждения 
Ленинградской области «Центр безопасности дорожного движения» и его 
руководителя» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 
приказу;

3) приложение №3 «Отчет о достижении показателей эффективности и 
результативности деятельности государственного казенного учреждения 
Ленинградской области «Центр безопасности дорожного движения» 
изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Д.С. Седов



Приложение №1 
к приказу Комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области,
от ОХ.Ц (9 № 35((9

Перечень показателей эффективности и результативности деятельности государственного казенного учреждения 
Ленинградской области «Центр безопасности дорожного движения» и его руководителя

Раздел 1. Ключевые показатели эффектинности и результативности

№
п/п

Наименование
показателя

Периодичность
оценки

Вес, %
Значения показателя

Правила 
определения 
фактического 
значения(Ф )

Формула расчета 
корректирующего 
коэффициента (К)плановое значение 

(П)
минимальное 

значение ( П т т )

1

Процент исполнения 
в денежном 
выражении 
мероприятий 
государственной 
программы 
(процентов, за 
отчетный период с 
начала года)

Ежеквартально

20
(1 квартал,

1 полугодие,
9 месяцев, год)

1 квартал -  20 %;
1 полугодие -  45 %; 
9 месяцев -  70 %; 

год -  95 %

1 квартал -  5 %;
1 полугодие -  10 %; 
9 месяцев - 4 0  %; 

год -  65 %

Ф = А : Б х 100%, где
А - фактически
осуществленные
учреждением за
отчетный период с
начала года расходы
на реализацию
мероприятий
государственной
программы
"Развитие
транспортной
системы
Ленинградской
области"(далее -
государственная
программа);
Б - сумма
доведенных
учреждению
лимитов бюджетных
обязательств на
реализацию
мероприятий
государственной
программы в
соответствующем

К = 0, если Ф <= nm in,
К = (Ф -  n m in ) : (П -  nm in), 

если nm in < Ф < П,
К = 1, если Ф >= П



году(по состоянию 
на 1 число месяца, 
следующего за 
отчетным периодом)

2

Выполнение 
кассового плана 
(процентов, за 
отчетный период)

Ежемесячно

100 (месяц)

80 (1 квартал, 
1 полугодие)

60 (9 месяцев, 
год)

80% 50%

Ф = А : Б х 100%, где 
А - объем кассовых 
расходов, 
фактически 
осуществленных 
учреждением за 
отчетный месяц;
Б - плановый объем 
кассовых расходов 
учреждения, 
п редусмотрен н ы й 
кассовым планом на 
отчетный месяц (в 
соответствии с 
редакцией кассового 
плана по состоянию 
на 1 число месяца, 
следующего за 
отчетным месяцем)

К = 0, если Ф <= rimin,
К = (Ф -  rim in): (П -  rimin), 

если rimin < Ф < П,
К = 1, если Ф >= П

3

Увеличение 
количества 
стационарных камер 
фото в и деоф и ксаци и 
нарушений правил 
дорожного движения 
на автомобильных 
дорогах
регионального или 
межмуниципального 
значения (щт, за 
отчетный период)

Годовая 20 (год)
не менее 20 шт. за 
отчетный период

К = 1, если Ф<=П, 
К = 0, если Ф>=П.

4

Доля стоимости 
заключенных 
государстве н н ых 
контрактов 
(контрактов)в 
совокупном годовом 
объеме закупок

9 месяцев 20(9  месяцев) 80% 70%

Ф = А : Б х 100%, где 
А — стоимость 

фактически 
заключенных 

государственных 
контрактов 

(контрактов)

К = 0, если Ф <= rimin,
К = (Ф -  f lm in ): (П -  rimin), 

если flmin < Ф < П,
К = 1, если Ф >= П



согласно планам- 
графикам,
нарастающим итогом 
с начала года

нарастающим 
итогом с начала года 
за отчетный период; 

Б -  годовой объем 
закупок согласно 
планам-графикам

Раздел 2. Критерии депремнрованнн(*)

№
п/п

Наименование
показателя

Периодичность
оценки

Корректирующий коэффициент 
депремирования(Кд)

Порядок расчета

1

Неполное и(или) 
несвоевременное 
размещение сведений 
об учреждении на 
сайте bus.gov.ru (в 
течение отчетного 
периода)

Ежемесячно 10%

Размер стимулирующих выплат снижается на 10 % если в течение 
отчетного периода учреждением было допущено неполное и (или) 
несвоевременное размещения сведений об учреждении на сайте bus.gov.ru 
(независимо от количества выявленных нарушений)

2

Размещение 
недостоверной 
информации о 
деятельности 
учреждения на 
официальном сайте 
bus.gov.ru 
(выявленное в 
отчетном периоде)

Ежемесячно 10%
Размер стимулирующих выплат снижается на 10 % в случае выявления в 
течение отчетного периода недостоверной информации об учреждении на 
сайте bus.gov.ru (независимо от количества выявленных нарушений)

3

Нарушения
законодательства и
замечания,
выявленные по
результатам
проведения
контрольных
мероприятий в
отношении
деятельности
учреждения

Ежемесячно 20% за каждый выявленный факт

Размер стимулирующих выплат снижается на 20 % при выявлении факта 
нарушения законодательства и (или) наличии замечаний по результатам 
проведения контрольных мероприятий в отношении деятельности 
учреждения

4
Наличие фактов 
нецелевого

Ежемесячно 100%
Размер стимулирующих выплат снижается на 100% при выявлении в 
течение отчетного периода нецелевого использования учреждением



использования 
бюджетных средств и 
государствен ного 
имущества 
(выявленных в 
течение отчетного 
периода)

бюджетных средств или государственного имущества

5

Совершение сделок с 
имуществом, 
находящимся в 
оперативном 
управлении 
учреждения, с 
нарушением 
требований 
законодательства 
(выявленных в 
течение отчетного 
периода)

Ежемесячно 100%

Размер стимулирующих выплат снижается на 100% при выявлении в 
течение отчетного периода сделок с имуществом, находящимся в 
оперативном управлении учреждения, совершенных с нарушением 
требований законодательства

6

Наличие не 
устраненных в 
установленный срок 
замечаний 
проверяющих 
органов по
результатам проверок 
деятельности 
учреждения (на конец 
отчетного периода)

Ежемесячно 100%

Размер стимулирующих выплат снижается на 100% при наличии на конец 
отчетного периода не устраненных в установленный срок замечаний 
проверяющих органов, данных по результатам проверок деятельности 
учреждения

7

Нарушение сроков 
исполнения 
документов в 
отчетном периоде

Ежемесячно 2% за каждый выявленный факт Размер стимулирующих выплат снижается на 2 % за каждый выявленный 
факт нарушения сроков исполнения документов в отчетном периоде

8

Несоблюдение
установленных
сроков
предоставления 
отчетности 
(бухгалтерской 
(бюджетной), 
статистической)(в 
течение отчетного

Ежеквартально
2% за каждый факт нарушения в течение 

отчетного периода

Размер стимулирующих выплат снижается на 2 % при выявлении каждого 
факта нарушения сроков предоставления отчетности (бухгалтерской 
(бюджетной), статистической) в течение отчетного периода



периода)

9

Предоставление
недостоверной
бухгалтерской
(бюджетной),
статистической
отчетности
(выявленной в
течение отчетного
периода)

Ежеквартально 10%

Размер стимулирующих выплат снижается на 10 % при выявлении в 
течение отчетного периода факта предоставления учреждением 
недостоверной отчетности (бухгалтерской (бюджетной), статистической) 
(независимо от количества выявленных нарушений)

10

Наличие 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
(кроме судебно
оспариваемой)

Ежеквартально 10%
Размер стимулирующих выплат снижается на 10 % при наличии у 
учреждения просроченной кредиторской задолженности (кроме судебно
оспариваемой) на 1 число периода, следующего за отчетным кварталом

11

Наличие в отчетном
периоде судебных
актов в отношении
государственного
учреждения,
предусматривающих
обращение взыскания
средств областного
бюджета
Ленинградской
области

Ежемесячно

10% при наличии 1 (одного) решения в 
течение отчетного периода

20% при наличии 2 (двух) решений в 
течение отчетного периода

30% при наличии 3 (трех) и более 
решений в течение отчетного периода

Размер стимулирующих выплат снижается на 10% при наличии у 
учреждения 1 (одного) решения в течение отчетного периода

Размер стимулирующих выплат снижается на 20% при наличии у 
учреждения 2 (двух) решений в течение отчетного периода

Размер стимулирующих выплат снижается на 30% при наличии у 
учреждения 3 (трех) и более решений в течение отчетного периода

12

Наличие в отчетном 
периоде штрафов (в 
том числе
административных), 
пеней (в том числе за 
несвоевременную 
уплату налогов и 
сборов) на основании 
актов
уполномоченных 
органов и
должностных лиц по 
делам об

Ежемесячно

10% при наличии 1 (одного) решения в 
течение отчетного периода

20% при наличии 2 (двух) решений в 
течение отчетного периода

30% при наличии 3 (трех) и более 
решений в течение отчетного периода

Размер стимулирующих выплат снижается на 10% при наличии у 
учреждения 1 (одного) решения в течение отчетного периода

Размер стимулирующих выплат снижается на 20% при наличии у 
учреждения 2 (двух) решений в течение отчетного периода

Размер стимулирующих выплат снижается на 30% при наличии у 
учреждения 3 (трех) и более решений в течение отчетного периода



административных 
правонарушениях в 
отношении 
государственного 
учреждения

13

Применение к 
директору 
государствен ного 
учреждения 
дисциплинарного 
взыскания(в течение 
отчетного периода)

Ежемесячно 100%
Размер стимулирующих выплат снижается на 100% при наличии у 
директора дисциплинарного взыскания в отчетном периоде

14 Искажение, 
предоставление 
недостоверной 
отчетности о 
достижении 
плановых значений 
ключевых 
показателей 
эффективности 
(выявленное в 
течение отчетного 
периода)

Ежемесячно 100%

Размер стимулирующих выплат снижается на 100% при выявлении в 
течение отчетного периода фактов искажения, предоставления 
недостоверной отчетности о достижении плановых значений ключевых 
показателей эффективности

(*) суммарное снижение стимулирующих выплат по всем критериям депремирования не может превышать 100%

Условные обозначения:
К - корректирующий коэффициент, используемый для расчета объема премиальной выплаты, учитывающий отклонение фактических значений КПЭ от плановых 
(коэффициент умножается на величину премии по данному показателю),
Ф -  фактическое значение КПЭ,
П -  плановое значение КПЭ, при достижении (превышении) которого премия по показателю достигает 100%,
П т т  - плановое значение КПЭ, при котором (недостижении которого) премия по показателю равна 0.



П р и л о ж ен и е  № 2 
к п р и казу  К ом и тета  
по д о р о ж н о м у  хозяй ству  
Л ен и н гр ад ск о й  области
от 0 ¥ Н / $  №  35//$

О тч ет  о д о ст и ж ен и и  п о к а за т ел ей  эф ф ек ти в н о сти  и р езу л ь т а ти в н о сти  д ея т ел ь н о сти  
го су д а р ств ен н о го  к азен н ого  у ч р еж д ен и я  Л ен и н гр а д ск о й  обл асти  

« Ц ен тр  безо п а сн о сти  д о р о ж н о го  д в и ж ен и я »
з а _____________________________20 г.

(отчетный период)

Р азд ел  1. К л ю ч ев ы е п о к а за т ел и  эф ф ек ти в н о сти  и р езу л ь т а ти в н о сти

№
п/п

Н аи м ен о ван и е п о казател я
П лан овое  зн ач ен и е 

п о казател я  за  
о тчетн ы й  п ери од

М и н и м альн о е 
зн ач ен и е 

п о казател я  за  
о тч етн ы й  п ер и о д

Ф актическое 
зн ач ен и е 

п о казател я  за 
о тчетн ы й  п ери од

1

Процент исполнения в 
денежном выражении 
мероприятий
государственной программы 
(процентов, за отчетный 
период с начала года)

2
Выполнение кассового плана 
(процентов, за отчетный 
период)

О

Увеличение количества 
стационарных камер 
фотовидеофиксации 
нарушений правил 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах 
регионального или 
межмуниципального 
значения (щт, за отчетный 
период)

4

Доля стоимости 
заключенных
государственных контрактов 
(контрактов) в совокупном 
годовом объеме закупок 
согласно планам-графикам, 
нарастающим итогом с 
начала года

Р азд ел  2. К р и тер и и  д еп р ем и р о в а н и я

№
п/п

Н аи м ен о ван и е п о казател я
Зн ачен и е

п оказателя

Ф акти ч еско е  
зн ач ен и е 

п о казател я  за  
о тч етн ы й  п ер и о д

П оясн ен ия 
(в случае нали чи я 

н аруш ени й )

1

Н еполн ое и (и л и )  
н есво евр ем ен н о е 
р азм ещ ен и е свед ен и й  об 
у ч р еж д ен и и  н а сайте 
b us.g o v .ru  (в течение 
отчетного периода)

Наличие/отсутствие



2

Размещение недостоверной 
информации о деятельности 
учреждения на официальном 
сайте bus.gov.ru (выявленное 
в отчетном периоде)

Наличие/отсутствие

3

Н аруш ен и я 
зак о н о д ател ьства  и 
зам ечан и я , в ы явл ен н ы е по 
р езультатам  п р о вед ен и я  
ко н тр о л ьн ы х  м ер о п р и яти й  
в о тн о ш ен и и  д еятел ьн о сти  
уч р еж д ен и я

Наличие (количество)/ 
отсутствие

4

Наличие фактов нецелевого 
использования бюджетных 
средств и государственного 
имущества (выявленных в 
течение отчетного периода)

Н ал ич ие/отсу тств ие

5

Совершение сделок с 
имуществом, находящимся в 
оперативном управлении 
учреждения, с нарушением 
требований законодательства 
(выявленных в течение 
отчетного периода)

Нал ич ие/отсутствие

6

Наличие не устраненных в 
установленный срок 
замечаний проверяющих 
органов по результатам 
проверок деятельности 
учреждения (на конец 
отчетного периода)

Нал ич ие/отсутствие

7
Н аруш ен и е сроков  
и сп о л н ен и я  д о ку м ен то в  в 
о тчетн ом  п ер и о де

Наличие (количество)/ 
отсутствие

8

Несоблюдение 
установленных сроков 
предоставления отчетности 
(бухгалтерской (бюджетной), 
статистической) (в течение 
отчетного периода)

Количество фактов 
нарушения 
сроков/отсутств ие 
фактов нарушения

9

Предоставление 
недостоверной 
бухгалтерской (бюджетной), 
статистической отчетности 
(выявленной в течение 
отчетного периода)

Наличие/отсутствие

10

Н али чие п р о ср о ч ен н о й  
к р еди то р ск о й  
зад о л ж ен н о сти  (кром е 
су д еб н о -о сп ар и ваем о й )

Налич ие/отсутств ие

11

Наличие в отчетном периоде 
судебных актов в отношении 
государственного 
учреждения, 
предусматривающих 
обращение взыскания 
средств областного бюджета 
Ленинградской области

Наличие (количество 
решений)/отсутствие



12

Наличие в отчетном периоде 
штрафов (в том числе 
административных), пеней (в 
том числе за
несвоевременную уплату 
налогов и сборов) на 
основании актов 
уполномоченных органов и 
должностных лиц по делам 
об административных 
правонарушениях в 
отношении государственного 
учреждения

Наличие (количество 
решений)/отсутствие

13

Применение к директору
государственного
учреждения
дисциплинарного взыскания 
(в течение отчетного 
периода)

Наличие/отсутствие

14

Искажение, предоставление 
недостоверной отчетности о 
достижении плановых 
значений ключевых 
показателей эффективности 
(выявленное в течение 
отчетного периода)

Нал ич ие/отсутств ие

Руководитель учреждения 

Главный бухгалтер

Ф.И.О.

Ф.И.О.


